[image: logo ask]
[bookmark: _GoBack]
KOMUNIKATË PËR MEDIA
Statistikat Afatshkurtra të Shërbimeve, Prill 2023
13.07.2023
Agjencia e Statistikave të Kosovës (ASK) publikon Statistikat Afatshkurtra të Shërbimeve për muajin prill 2023. 

Indeksi i qarkullimit të shërbimeve dhe numrit të të punësuarve prill 2023, krahasuar me prill 2022

Në muajin prill 2023, indeksi i qarkullimit të shërbimeve kishte rritje më të madhe te Agjencitë e udhëtimit (85,07%) dhe te Bar-restorantet për (71,74%), krahasuar me muajin e njëjtë të vitit paraprak (Prill 2022).

Aktivitetet ekonomike sipas NACE Rev-2




Indeksi i qarkullimit të shërbimeve
	Aktivitetet sipas NACE Rev-2
	04.2022
	04.2023
	04.2023          /           04.2022

	G     45+46 +47    Tregtia
	108,73
	149,26
	37,28%

	H     49 - 63       Transporti dhe Magazinimi
	114,33
	186,91
	63,49%

	I     55.1              Hotelet
	154,72
	203,61
	31,60%

	I     56                 Bar-Restorantet
	123,00
	211,24
	71,74%

	J     58, 61, 62    Informacioni dhe Komunikacioni
	119,34
	138,78
	16,29%

	M     71             Aktivitete e Arkitekturës dhe Inxhinierisë
	65,60
	109,34
	66,68%

	N     79              Agjencitë e udhëtimit
	110,35
	204,23
	85,07%




Indeksi i numrit të të punësuarve

Në muajin prill 2023, indeksi i numrit të të punësuarve kishte rritje te Informacioni dhe Komunikacioni (33,58%) dhe te Bar-restorantet (20,28%), krahasuar me muajin e njëjtë të vitit paraprak (Prill 2022).

Indeksi i numrit të të punësuarve 
	Aktivitetet sipas NACE Rev-2
	04.2022
	04.2023
	04.2023  /    04.2022

	G     45+46 +47    Tregtia
	112,63
	124,38
	10,43%

	H     49 - 63       Transporti dhe Magazinimi
	115,19
	131,50
	14,16%

	I     55.1              Hotelet
	127,36
	145,05
	13,89%

	I     56                 Bar-Restorantet
	131,67
	158,37
	20,28%

	J     58, 61, 62    Informacioni dhe Komunikacioni
	130,12
	173,82
	33,58%

	M     71             Aktivitete e Arkitekturës dhe Inxhinierisë
	122,84
	135,12
	10,00%

	N     79              Agjencitë e udhëtimit
	113,14
	120,23
	6,27%




Për më shumë informata lidhur me Statistikat Afatshkurtra të Shërbimeve për muajin prill 2023, vizitoni: https://ask.rks-gov.net/sq/agjencia-e-statistikave-te-kosoves/ekonomi/statistikat-afatshkurtra

04.2022	G     45+46 +47       Tregti	H     49 - 63       Transport dhe Magazinim	I     55.1       Hotele	I     56       Bar-Restorane	J     58, 61, 62       Informacioni dhe Komunikacion	M     71       Aktivitete Arkitekture dhe Inxhinierike	N     79       Agjenci udhëtimi	112.63074036954231	115.18757259516062	127.36276741010469	131.66689203546659	130.1232270681831	122.840361977263	113.1364179614137	03.2023	G     45+46 +47       Tregti	H     49 - 63       Transport dhe Magazinim	I     55.1       Hotele	I     56       Bar-Restorane	J     58, 61, 62       Informacioni dhe Komunikacion	M     71       Aktivitete Arkitekture dhe Inxhinierike	N     79       Agjenci udhëtimi	114.63007221237119	117.78370853763421	123.53937187073282	124.85173952518012	132.37890899424687	119.18025761891559	118.17654089124126	04.2023	G     45+46 +47       Tregti	H     49 - 63       Transport dhe Magazinim	I     55.1       Hotele	I     56       Bar-Restorane	J     58, 61, 62       Informacioni dhe Komunikacion	M     71       Aktivitete Arkitekture dhe Inxhinierike	N     79       Agjenci udhëtimi	124.38259707552746	131.49854144684926	145.04870277651344	158.37116309618096	173.82421630242845	135.12137329535429	120.22537135052076	
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